Primero: Para efectos del l.R., a partir del mes de Junio del presente año, queda
establecida la Deducción Personal mensual en C$ 100,980.00 (Cien Millones
Novecientos Ochenta Mil Córdobas Netos).

Segundo: Establecer para el período fiscal 1989/1990, en C$ 221,614,634.00
(Doscientos Veintiún Millones Seiscientos Catorce Mil Seiscientos Treinta y Cuatro
Córdobas Netos), la Deducción Personal de las personas naturales, a que se refiere el
Arto. 20 de la Ley I.R. y el monto consignado en el Arto. 26 de la misma Ley.

Tercero: La metodología para el cálculo de la Deducción Personal del período fiscal
que está en vigor desde Julio de 1989 es la siguiente: